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Zabarwione chipsy umieszczane w tubie działają na podświadomość jak znak
„stop” i pomagają kontrolować spożywaną ilość – wynika z badań opublikowanych w Journal of
Heath Psychology.

Naukowcy z Cornell University’s Food and Brand Lab przeprowadzili badania, w których podawano
studentom chipsy serwowane w podłużnych tubach. Badani zostali podzieleni na dwie grupy,
a podczas jedzenia oglądali filmy. Jedna grupa dostała tuby, w których co 7 chips był czerwony.
Studenci, nieświadomi dlaczego niektóre chipsy są zabarwione, zjedli ich o 50 proc. mniej niż ich
rówieśnicy z drugiej grupy. Byli również w stanie oszacować ile chipsów zjedli. Zdaniem ekspertów
takie jadalne znaczniki pomagają regulować wielkość porcji oraz działają na podświadomość jak znak
„stop”.

“Większość osób, by kontrolować wielkość spożywanych porcji, używa wizualnych znaczników takich
jak pusty talerz czy spód miski, które mówią im kiedy powinni już przestać jeść” – mówi Brian
Wansink, dyrektor Cornell Food and Brand Lab – Wstawianie wizualnych znaczników w paczkach
z jedzeniem może im pomóc kontrolować ile zjedli oraz zmienić nawyki żywieniowe.”

Na amerykańskim rynku pojawiły się chipsy Lays Stackables, które są sprzedawane w tubie i mają
wydzielone porcje za pomocą barwionych na czerwono chipsów. Zdaniem naukowców chipsy
serwowane w dużych paczkach nie nadają się do takiego oznaczania. Eksperci twierdzą, że wyniki
uzyskane w badaniu można wykorzystać przy produkcji sera, ciastek, ciast i innych
wysokokalorycznych produktów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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